در نه ماهه نخست سال 1397 بخش استخراج نفت و گاز طبیعی به قیمت‌های
جاری معادل 3.042/9 هزار میلیارد ریال ارزش افزوده ایجاد کرده اســت که به
قیمت‌های ثابت ســال 1390 حدود 10/5 درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل
از آن اســت. آمار تولید نفت خام کشور از طریق گزارش‌های اوپک )منابع ثانویه(
در دســترس است. چنانکه در نمودار 1 مشاهده می‌شود، تولید نفت ایران در ماه
مارس 2019 )تقریباً معادل اسفند 1397( حدود 2/7 میلیون بشکه در روز بوده
اســت. این مقدار تولید که از آذرماه تقریباً در همین ســطح بوده، نسبت به ماه
مشــابه سال قبل از آن 28/7 درصد کمتر است. کاهش تولید نفت ایران در سال
1397، در پی اجرایی شــدن مرحله دوم تحریم‌های امریکا و ایجاد مشــکل در
صــادرات آن صورت گرفت. این تحریم‌ها موجب کاهش یا قطع خرید نفت ایران